
 

  
 
 
 
 
Kunst i kirken: 4-6 årlige udstillinger 
Birkebjergkirken har 4-6 udstillinger årligt, hvor vi 
inviterer til fernisering og et møde med 
kunstneren, og derudover er der mulighed for at se 
udstillingen i kirkens åbningstider eller ved at lave 
aftale med Nana Green eller Leo Hansen om 
fremvisning på aftalt tidspunkt.  
Læs mere om aktuelle udstillinger på 
birkebjergkirken.org/kunst 
 
 
 
Adresse: Tommerupvej 4, 4700 Næstved 
Hjemmeside: birkebjergkirken.org 
 
Følg med på sociale medier 
facebook.com/birkebjergkirken 
instagram: @birkebjergkirken 
 
Har du flere spørgsmål eller brug for en samtale, 
så kontakt kirkens præst:  
Kirkens præst: 
Nana Holm Green 
Mobiltlf. 30 53 17 55, nana@birkebjergkirken.dk 
Ring eller skriv og lav en aftale. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Birkebjergkirken er en del af  
Evangelisk Frikirke Danmark 
Evangelisk Frikirke Danmark (EFD) er en evangelisk frikirke, 
som opstod i Danmark i 1888. Fokus har siden begyndelsen 
været at fortælle  evangeliet (de gode nyheder) om Jesus 
Kristus til tro og efterfølgelse af ham. 
 
EFD består i dag af 18 menigheder i Danmark og er involveret i 
diakonalt og missionalt arbejde i Thailand, Myanmar, Ghana, 
Rumænien og Grønland. 
 
Evangelisk Frikirke Danmark bekender sig i lighed med 
Folkekirken og andre frikirker til den fælles kristne 
trosbekendelse og er et af Kirkeministeriet anerkendt 
trossamfund. 
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Glemslens Hav 
 
Oliemaleri, udført af kunstneren 
Preben Friis Hansen, Næstved. 

Maleriet er skænket til Birkebjergkirken af 
kunsteneren i 2008. Det er det sidste af tre malerier 
i en trilogi bestående af ”Offeret”, ”Refugiet” og så 
dette maleri med titlen ”Glemslens Hav”. 

I maleriet har kunstneren ”gemt” en mængde 
elementer. Kan du f.eks. se hvem der sætter skiltet 
med ”Fiskeri forbudt” i jorden? Der gemmer sig 
også en hånd, dyr og andet i farverne. 

Tag dig tid til at se på maleriet og alt hvad det 
gemmer i sig på flere måder– og tal med den 
treenige Gud i bøn om det som det vækker i dig af 
tanker. At bede, ja, det gør du som enhver anden 
fortrolig samtale. 

Motivet ”Glemslens hav” leder bl.a. tankerne hen på 
f.eks. Mikas bog kapitel 7, versene 18-19: 

”Hvilken Gud er som du, der tilgiver skyld og bærer 
over med synd hos den rest, du ejer? Du, som ikke 
bliver ved at være vred, men holder af at vise 
godhed: Han viser os atter barmhjertighed og 
træder al vor skyld under fode. Du kaster alle vore 
synder i havets dyb!” 

 


